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LEI N°. 901 /2008

MUNICIPIO DE MINDURI

www.minduri.mg.gov.br - prefeituraminduri@yahoo.com.br

“ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
ORCAMENTO FISCAL, (LOA) PARA O EXERCICIO

FINANCEIRO DE 2009”.

| A Camara Municipal de Minduri - MG, através de seus
representantes legais, - aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a

sequinte Lei:

Art. 1° - A Receita para o exercicio de 2009 é estimada
em R$ 9.927.301,38 (nove milhées, novecentos e vinte e sete mil, trezentos e um

reais e trinta e oito centavos), assim distribuida:

RECEITAS CORRENTES:

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
SOMA DE RECEITAS CORRENTES:

RECEITAS DE CAPITAL:
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SOMA DE RECEITAS DE CAPITAL:

DEDUCOES DE RECEITA CORRENTE

SOMA TOTAL.:

430.258,16
642.000,00
92.258,97
153.088,62
7.481.372,63
68.471,98
8.867.450,36

2.292.464,25
3.965,17
2.296.429,42

-1.236.578,40

9.927.301,38

Art. 2° - A despesa do Municipio para 0 exercicio de 2009
e orcada em R$ 9.927.301,38 (hove milhGes, novecentos e vinte e sete mil, trezentos

e um reais e trinta e oito centavos), e assim distribuida:

LEGISLATIVA

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIST. E FINANCAS
SECRET. MUN. DE EDUC. CULTURA E ESPORTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE OPERACOES

SEC. MUN. DE ASSIST. PREVIDENCIA

SERVICO AGRICOLA E AGROPECUARIO

FUNDO MUN. DE ATEND. SOCIAL

INSTITUTO

SOMA TOTAL:
RUA PENHA, 99 - VILA VASSA

393.000,00
333.000,00
713.740,00
2.931.525,01
1.957.697,37
1.936.013,00
288.160,00
430.666,00
271.500,00
672.000,00

9.927.301,38
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VIl - dois representante dos estudantes da educacao basica-publica:

VIl — Um representante do Conselho Municipal de Educagéo e
IX — um representante do Conselho Tutela

; Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicacao.

Art. 3° - Revogam-se as disposicoes em
contrario.

Minduri (MG), 29 de dezembro de 2008.

- .
y Teixeira

Preféito Municipal
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